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Když únavou tvé nohy klopýtají 
a srdce málem zapomnělo bít, 
jdi ke zřídlu, jež tolik síly tají- 
jdi ke svému Bohu- jdi se posilnit. 
 
Když snad se krátce zastavit se bojíš, 
aby ti život něco nesebral- 
a už zas myslíš na pohyb, když stojíš, 
když žene tě to stále dál dál a dál, 
  

když v shonu moderního světa 
se stále víc a více krátí čas, 
až zdá se ti, že za dny měníš léta- 
pak ztiš se chvíli. Uslyšíš ten hlas, 

jež volá k sobě všechny unavené, 
u Jeho nohou skloníš hlavu svou 
a jeho srdce láskou přeplněné, 
dá tvému srdci klid a sílu přepevnou. 

(Jiřina Charvátová) 

Nebeský domov 
Nejmilejším místem na této zemi je nesporně rodičovský domov, který je místem bezpečí,             

radosti, lásky, pokoje a životním zázemím. Bůh, který je naším Otcem i Stvořitelem ví, že               
takový domov potřebujeme pro naše štěstí a spokojenost. Proto nám připravuje takový domov             
na věčnosti. 

I sám Pán Ježíš nám říká: "V domě mého Otce je mnoho příbytků. Kdyby tomu tak                
nebylo, řekl bych vám to. Jdu, abych vám připravil místo. Opět ale přijdu, a vezmu vás k sobě,                  
abyste byli, kde jsem já." Jan 14,2-4. 

A dále Jan píše: ".... hle, příbytek Boží uprostřed lidí, Bůh bude přebývat mezi nimi a oni                 
budou jeho lid.... On sám jejich Bůh bude s nimi, a setře jim každou slzu s očí! A smrti již                    
nebude, ani žalu, ani nářku, ani bolesti už nebude-neboť co bylo, pominulo." Zj. 21,3-4. 

Jak nádherným, milým a příjemným místem bude náš nebeský domov. Nemáme ani            
tušení, kolik dokonalé lásky, radosti, pokoje a blaženosti tam budeme s Bohem prožívat. 

(Jiřina Charvátová)
 

Kalendář 
9. 5. so Modlitba za Adru Česká republika + Sbírka na Adru 
9. 5. so 8:30 Sobotní škola - videokonference https://meet.jit.si/CASDBrnoLesna 
12. 5. út 19:00 Modlitební setkání - online https://meet.google.com/xrw-uuyb-jye 
16. 5. so Den zdraví 
16. 5. so 8:30 Sobotní škola - videokonference https://meet.jit.si/CASDBrnoLesna 
16. 5. so 15:00 Vycházka KD - místo srazu budeme upřesňovat, máte nějaké návrhy? 
19.5.  út 19:00 Modlitební setkání - online https://meet.google.com/xrw-uuyb-jye 
20. 5. st 19:00 Výbor sboru - videokonference https://meet.jit.si/CASDBrnoLesna 
23. 5. so Den modlitby za ohrožené děti 
23. 5. so 8:30 Sobotní škola - videokonference https://meet.jit.si/CASDBrnoLesna 

 

https://meet.jit.si/CASDBrnoLesna
https://meet.google.com/xrw-uuyb-jye
https://meet.jit.si/CASDBrnoLesna
https://meet.google.com/xrw-uuyb-jye
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26. 5.  út 19:00 Modlitební setkání - online https://meet.google.com/xrw-uuyb-jye 
30. 5. so 8:30 Sobotní škola - videokonference https://meet.jit.si/CASDBrnoLesna 

 

Narozeniny (n) a výročí křtů (k) - Přejeme vše nejlepší! 
týdny 1. - 9. 5. týden 10. - 16. 5. týdny 17. - 23. 5. týden 24. 5. - 31. 5. 

Veronika Č. (n) 
Marek V. (n) 

Mikuláš Š. (n) 
Pavlína S. (n) 
Jaroslava Ch. (n) 

 
Online bohoslužby, sobotní školy, modlitební setkání 
Po dobu zákazu bohoslužeb se nadále budeme scházet na videokonferencích a  online: 

● Obnovení bohoslužeb na Lesné v  květnu asi nebude. Uvidíme co přinese červen. 
● Náš sbor se schází každý týden v úterý v 19 hodin na videokonferenci online            

https://meet.google.com/xrw-uuyb-jye a v sobotu v 8:30 hod na videokonferenci       
https://meet.jit.si/CASDBrnoLesna (Možná budeme čase upředňostňovat jen google,       
protože se něj dá připojit i přes telefon vytočením čísla 234 610 256 a zadáním kód pinu                 
878 201 274# . Je to tak dostupné i pro ty co nemají internet. Číslo je pevná linka v                    
ČR.) 

● Sobotní školu a kázání lze sledovat na www.hopeTV.cz. Od 9:15 s Oldou Svobodou             
běží online sobotní škola. Od 10:30 příběh pro děti. Od 10:45 kázání. 

● Na facebooku každou sobotu od 10:20 běží sobotní školka s Katkou Justrovou a od             
11:00 kázání. Dále je možné v pátek v 19:30 zahájit společně sobotu a v sobotu v                
19:30 zase společně sobotu ukončit. Do programu se zapojují dobrovolníci. Vše           
naleznete na https://www.facebook.com/groups/225843451871089/ 

● Kázání ze sboru Střední naleznete v 10:45 na https://brno-stredni.casd.cz 
● Kázání ze sboru Olomoucká začíná v 10:40 na http://brnol.casd.cz 
● Všechny dostupné online bohoslužby pohromadě naleznete na https://www.casdonline.cz 

 
Vycházka na Sýkoř 1. 5. 2020 
Na první májový den jsme se rozhodli sejít díky         
uvolnění opatření vlády konečně i v přírodě.       
Zopakovali jsme loňskou vycházku na Sýkoř. A        
nejspíš se nám tato trasa stane již tradiční. Bylo opět          
krásně. Takže příště pojďte s námi.  
(Tomáš Knobloch) 

 
Informace z  církve 

● Výbor GK rozhodl, že se zasedání GK v důsledku celosvětové pandemie odkládá o jeden              
rok, na termín 20.–25. 5. 2021. 

● Výbor unie schválil kazatele Petra Rohana jako zástupce ČSU ve výboru EUD. 
● Kurz na misijním institutu v USA se bude konat 15.–30. 7. 2021. Výbor unie schválil               

záměr vyslání určité skupiny kazatelů nebo biblických pracovníků na dvoutýdenní          
studium. 

● Výbor unie projednal a schválil udělení pověření Tomáše Harasteje a Martina Žůrka ke             
službě v zařazení vojenského kaplana v kategorii „kaplan akceptovaný církví“, podle           

https://meet.google.com/xrw-uuyb-jye
https://meet.jit.si/CASDBrnoLesna
https://meet.google.com/xrw-uuyb-jye
https://meet.jit.si/CASDBrnoLesna
http://www.hopetv.cz/
https://www.facebook.com/groups/225843451871089/
https://brno-stredni.casd.cz/
http://brnol.casd.cz/
https://www.casdonline.cz/
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Základního dokumentu o kaplanské službě ČSU. Předpoklad nástupu pro T. Harasteje je            
rok 2020 a pro M. Žůrka rok 2021. 

● Výbor unie rozhodl, aby byla udělena možnost odložení volby sborových činovníků do            
termínu, kdy pomine nařízení vlády o omezeném shromažďování v důsledku pandemie. 

● Výbor unie schválil změny v oblasti zahraničních návštěv a cest v důsledku celosvětové             
pandemie 

● Výbor unie schválil čerpání finančních prostředků z fondu vzdělávání na hrazení nákladů            
semináře „Jak pomáhat v krizové situaci“, který se uskutečnil pro kazatele v jednotlivých             
sdruženích. 

● Výbor unie schválil investici za účelem rekonstrukce budovy sboru v Hradci Králové.            
Finanční částka bude hrazena z rozpočtu Českého sdružení za předpokladu, že tuto            
investici schválí výbor Českého sdružení. 

● Výbor unie schválil prodej budovy v Košicích (modlitebna, Tajovského ul.). Finanční           
částka, kterou obdrží Slovenské sdružení, bude sloužit k pokrytí nákladů spojených s            
investicí do nové budovy určené pro shromažďování v Košicích.                         (casd.cz) 

 
Výzva k prohloubení biblické naděje 
Na sociálních sítích a v médiích se v době celosvětové pandemie objevují ve zvýšené míře               
články, příspěvky a videa, která prezentují různé názory a učení, a přitom nejsou v souladu s                
biblickým svědectvím. Jedná se především o téma druhého příchodu Ježíše Krista, nebo            
spekulace kolem možných příčin pandemie. Obvykle přinášejí lživé informace, nebo          
konspirační teorie, které nejsou založené na ověřených faktech. Ve snaze upoutat na sebe             
pozornost se snaží různí řečníci a autoři článků zneužít současnou celosvětovou krizi vyvolanou             
koronavirem pro prosazování svých bludných názorů. 

Jako adventisté sedmého dne vyznáváme, že pouze Písmo je výhradním autoritativním           
základem našeho učení a naší náboženské zkušenosti. Daný postoj je mimořádně důležitý i s              
pohledem na dobu konce. V této souvislosti Ellen G. Whiteová napsala, že Bůh bude mít „na                
zemi lid, který Bibli přijal jako jediné měřítko každého učení a jako základ všech reforem“.               
(GC 595, VDV 386) 

Toto čtvrtletí se v úkolech Sobotní školy zabýváme otázkou „Jak lépe porozumět Bibli“.             
Jedině Boží slovo je „neomylným zjevením Boží vůle a měřítkem charakteru, zkušebním            
kamenem zkušeností, autoritativním základem učení a spolehlivým záznamem Božích činů v           
dějinách.“ (Adventisté sedmého dne věří…, Advent –Orion, Praha 1999, str. 22) 

Je velikou předností, že se můžeme v současnosti ještě více zaměřit na objevování             
principů studia Božího slova. Pod působením Božího Ducha máme příležitost porozumět i            
přijmout poselství Písma do svého života, které vede především k lásce, obětavosti a službě.              
Tím vytváříme přirozenou hráz proti lživým učitelům, před kterými již v minulosti varoval             
apoštol Petr ve svém dopise: „Ale vy milovaní, protože to víte předem, střezte se, abyste nebyli                
oklamáni svodem těch neodpovědných lidí a neodpadli od vlastního pevného základu. Kéž            
rostete v milosti a v poznání našeho Pána a Spasitele Ježíše Krista. Jemu buď sláva nyní a až do                   
dne věčnosti.“ (2Pt 3,17.18) 

Vyzýváme proto členy církve, aby se nenechali zmást různými spekulativními a falešnými            
výklady současné pandemické situace. Nepodílejme se na šíření a propagaci lživých informací            
a polopravd. Oficiální církevní média a publikace poskytují dostatek kvalitních příspěvků a            
psaného či obrazového materiálu na orientaci v dnešní době. Otevírejme Bibli jako základ naší              
naděje a inspirujme se Ježíšovým příkladem služby a lásky.                                            (casd.cz) 

Mikuláš Pavlík (předseda ČSU), Peter Čík (tajemník ČSU), Marek Škrla (hospodář ČSU), 
 Vít Vurst (předseda ČS), Daniel Dobeš (předseda MSS),František Kolesár (předseda SZ) 
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Oznámení Adventistického teologického institutu 
Dnešní pohnutá doba mnohé znejistěla a všemožné termíny se měnily a mění tak             

dynamicky, že je někdy obtížné to sledovat. Rádi bychom proto ujistili všechny zájemce o              
studium, že termín podání přihlášek i přijímacích zkoušek na ATI se nemění. 

Přihlášky ke studiu na Adventistickém teologickém institutu je možné podávat do           
12.5.2020 a samotné přijímací zkoušky proběhnou elektronicky 25. a 26. 5. 2020. Všechny             
testy i pohovor budou probíhat on-line a všichni přihlášení dostanou včas podrobné informace. 

Rovněž platí termín 16.8.2020, kdy začíná týdenní studijní intenzivní kurz na Sázavě, a             
kdy pro nové studenty začínají první studijní povinnosti. 

Těšíme se na nové studentky a studenty, lidi, které, jak věříme, Pán Bůh povolává ke               
službě. (ati) 

 
Camp mládeže EPIC 

Milí mladí lidé, nacházíme se ve velice turbulentní době a kvůli koronavirové nákaze se              
mění a střídají vládní nařízení a oznámení. Jistě vnímáte, že ani pro organizační tým EPIC               
Campu to není jednoduché. Dobrá zpráva je, že jsme se rozhodli všechno pečlivě připravit a               
věříme, že se s Boží pomocí letní Camp s našimi přáteli v termínu 2. – 9. srpna 2020 v                   
Křižanově uskuteční. Děláme pro to vše a budeme připraveni. Protože je ovšem situace nejasná,              
rozhodli jsme se pro spuštění registrace a rezervování pokojů od 1. června 2020. Tehdy již               
budeme moct účast na Campu přesvědčivě potvrdit. Camp je připraven pro naše přátele, proto              
do doby spuštění je možné komunikovat, modlit se a prožít Boží vedení v tom, s kým budu mít                  
příležitost letní Camp prožít. Moc se na Vás těšíme a modlíme se za Vás. 

S přáním Božího vedení za organizační tým zdraví Dan Kašlík, vedoucí Campu  
(mss.casd.cz) 

 
 

Advent - 5 / 2020 
Mojžíš - praotec odernej epidemiológie 
Prázdná modlitebna 
Neměj starost 
Cena: 30 Kč                   (advent-orion.cz) 

 
Počúvajte audioknihu CESTA LÁSKY 
www.HopeTV.sk  
http://bit.ly/youtube-cesta-lasky  
https://bit.ly/spotify-cesta-lasky       (casd.cz) 

Sbor Církve adventistů sedmého dne Brno-Lesná 
Společenské centrum Brno-sever (velký sál v 1. poschodí) 

Okružní 823/21, 638 00 Brno-Lesná 
http://brnolesna.casd.cz, brnolesna@casd.cz, 

https://www.facebook.com/sbor.CASD.Brno.Lesna/ 
https://www.youtube.com/channel/UC13c5b7P-ug0mk_A1wyVcUA 

Sobotní bohoslužby: 9:00 – Studium Bible, 10:30 – Kázání 
Redakce: Tomáš Knobloch, 777645066 

Zpravodaj vychází v  1. týdnu každého měsíce, kromě měsíce srpna. 
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